
ENTE PARCO NAZIONALE
ik-n •

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE

n. ^^£> del Qfe. M

OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012 E
REISCRIZIONE PARTE AVANZO VINCOLATO .

del mese di A/OV/oH.fe£.tnL'anno duerniladodici, il giorno
dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Dott. Vittorio GAZALE in qualità di DIRETTORE prò tempore

nella sede

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

DATO ATTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;

il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il DPR 27.02.2003, n. 97, ed in particolare l'art. 20;

la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo
ha approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di
Porto Conte, individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale
direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore prò
tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena,
positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco
Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è

Ente Parco nazionale dui!' Arcipelago dì La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 1)789-790211 Fax 0789720049

www. lamaddalenapark.it



ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892/12;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e
il dott. Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume
l'incarico di direttore prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago
di La Maddalena;

VISTO il bilancio di previsione 2012 dell'Ente Parco di cui alla Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 06 del 27.02.2012, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-
2012-0008603 del 27/04/2012;

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del
Consiglio direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08 aprile 2009, ed in particolare l'art. 20;

che il bilancio di previsione dell'Ente Parco è articolato su un unico centro di
responsabilità;

CONSIDERATO

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 16 del 27.04.2012, con la quale è
stato approvato il Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2011;

VISTA la nota del Ministero Dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare,
prot. n. 0017398 del 09.08.2012 - PNM - V, con la quale si approva il
provvedimento innanzi citato; _

DATO ATTO che si è reso necessario operare un'ottimizzazione delle risorse presenti in
bilancio per il perseguimento di obiettivi improrogabili di tutela ambientale e
di valorizzazione delle risorse ambientali presenti sul territorio del Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, anche in virtù delle celebrazioni
del 150° Anniversario dell'Unità di Italia e del 15° anniversario
dell'istituzione dell'Ente Parco;

VISTA la nota trasmessa da questo Ente Parco al Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare in data 16.03.2011 - prot. 1566/2011 - con la
quale veniva richiesta la rimodulazione delle economie derivati da progetti
finanziati con fondi assegnati dallo stesso Ministero, in quanto non più
rispondenti allej?sigenze contingenti del territorio;

VISTO il nulla osta alla rimodulazione dei fondi sopra richiamati, trasmesso dal
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare in data
05.04.2011 rubrìcato al protocollo di Questo Ente Parco al n. 2028/11;

DATO ATTO che tra i progetti proposti come rimodulazione delle somme sopra indicato,
sono previsti:

• Interventi di protezione dei sistemi dunali, prioritariamente Cala
Andreani, Cala Portese - Isola di Caprera, Cala Corsara - Isola di
Spargi: € 220.000,00 (duecentoventimila/ 00);

• Allestimento pertinenze Orto Botanico: C 40.000,00 (quarantamila/00^

Ente Parco na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 1)789720049

www.lamaddalenapark.it



ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

RILEVATO

ATTESO CHE

CONSIDERATO

VISTI

che si rende ora possibile procedere alla reiscrizione dell'avanzo vincolato
derivante da entrate in conto capitale a destinazione vincolata non
impegnate nell'esercizio 2011 per un ammontare complessivo di € 94.200,00
(novantaquattromiladuecento/00), di cui:

• C 54.200,00 (dnquantaquattromiladuecento/00) per il Progetto
"Interventi di protezione dei sistemi dunali, prioritariamente Cala
Andreani, Cala Portese - Isola di Caprera, Cala Corsara - Isola di
Spargi";

• C 40,000,00 (quarantamila/00) per il Progetto "Allestimento
pertinenze Orto Botanico";

pertanto, la parte dell'avanzo di amministrazione vincolato di che trattasi
viene reiscritto per il finanziamento dei progetti sopraccitati;
inoltre che, per una migliore allocazione delle risorse, si rende necessario
effettuare una variazione compensativa nella Categori.i XV;

I prospetti allegati "A", "B" e "C";

DETERMINA

1. DI APPORTARE - per i motivi esposti in premessa - al bilancio di previsione per l'esercizio
2012 le seguenti variazioni:

a. - ENTRATE:
• viene applicato parte dell' avanzo di amministrazione vincolato per €

94.200,00 {novantaquattromiladuecento/00);

b. - USCITE:
• Cap. 211130 "Interventi a tutela e conservazione del patrimonio", si imputa

una maggiore spesa di € 54.200,00 (cinquantaquattromiladuecento/00);

• Cap. 21230 "Attrezzature da definire Centro Educazione Ambientale", si
imputa una maggiore spesa di € 50.000,00 (cinquantamila/00);

• Cap. 21290 "Software applicativo amministrativo, contabile e tecnico", viene
stornato l'importo di € 10.000,00 (diecimila/00);

2. DI APPORTARE al bilancio di previsione per l'esercizio 2012 le variazioni risultanti nei
prospetti A e B, allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Vìa Giulio Osare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 07H9-790211 Fax 07H9720049

www.lamaddalenapark.it
VMM , 1 1 KCt 01 LI ' A M B I E N T E
LDEUATl/rtUUJU.ILKKIIOKiO 1 UH MAKI'



ENTE PARCO NAZIONALE
ttcll '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

3. DI DARE ATTO che, a seguito della presente variazione, risulta rispettato il pareggio del
Bilancio che prevede entrate e spese per un ammontare complessivo di € 6.622.253,05.

Si attcsta la copertura iìnan/.iaria

(Dott. Gazale)

(Rag.
UFFICICI RA/pION^ERIA

ara LO1)

La presente determinazione n.CjQgdel 0(p- A4 • 20[2 , ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32
della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente
Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal
0<o -A\ con n. L${- del registro.

Il Dinfettore
(Dott. VittJW Ga^Tle)

Entf Parco na/.ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it
M I N I S T E R O DELL 'AMBIENTI ;
E IX.LLA TUTtLA DEL ItKPIIOKIO t DEL MARI;


